exclusiva do BENEFICIÁRIO, e não passarão a incorporar o imóvel, em qualquer época, sem direito a 
indenização ou retenção. 

CLÁUSULA OITAVA 
8. DO PREÇO, PAGAMENTO E MEDIÇÃO (art. 92, inciso V e VI) 
8.1. DO PREÇO 

8.1.1. O valor mensal da contratação é de R$ 620,00 (SEISCENTOS E VINTE REAIS), perfazendo o valor total 
de R$ 3.720,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS), conforme Relatório Anexo a este contrato. 

8.2. DO PAGAMENTO  

8.2.1. O prazo para pagamento ao contrato e demais condições a ele referentes encontra-se definidos no 
Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA NONA 

9. DO REAJUSTAMENTO (art.